__________________________________________________________________________

                                GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº          /2022

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita
do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços
Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Thiago Freitas Farias para que se dignem a realizar a
manutenção da rede de iluminação Pública no sítio Serrote dos Bois, postes nºTO60489,
TO60488 e TO60490.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação trata de lâmpadas queimadas que acabam colocando em risco a

segurança dos munícipes que transitam a referida localidade. A iluminação pública é um direito
dos moradores e, pela Constituição Federal, cabe às prefeituras organizar e prestar esse serviço.
Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de que teremos
esse pleito atendido, solicito o caráter de urgência.

                                                    Sala das Sessões, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-02-22T09:59:31-0300
	Vereador Jorge Quintino